
 
 
 

VAISTINIAI AUGALAI 
PAVASARIO 

 

 
PARENGĖ MOKYTOJA RITA PŪTVIENĖ 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,LIEPAITĖ“ 



PAPRASTOJI KIAULPIENĖ 

YRA VIENAS GERIAUSIAI 

ŽINOMŲ VAISTINIŲ AUGALŲ. 

TAI DAUGIAMETIS  ŽOLINIS 

AUGALAS. TURI ŽALIUS 

SULTINGUS LAPUS. BŪDINGAS 

POŽYMIS – NUSKYNUS LAPĄ AR 

KITĄ AUGALO DALĮ, IŠ KARTO 

TEKA BALTAS LIPNUS SKYSTIS. 

VAISTINĖ AUGALINĖ ŽALIAVA – 

ŠAKNYS, REČIAU LAPAI, ŽIEDAI.  



PARUOŠTA VAISTINĖ AUGALINĖ 

ŽALIAVA YRA KARTI, BE KVAPO. 

JAUNI LAPELIAI PATYS 

NAUDINGIAUSI. LAPELIAI GALI 

BŪTI VARTOJAMI SALOTOMS, 

SRIUBOMS, MAISTO PUOŠIMUI, 

ĮVAIRIEMS ĮDARAMS. 

SUMAŽINTI LAPELIŲ KARTUMĄ 

GALIMA JUOS GERAI 

NUPLAUNANT IR MIRKINANT 

SŪDYTAME VANDENYJE. 



PAŽIŪRĖK IR 

SUSKAIČIUOK 

KIEK PIENĖS 

ŽIEDO AUGIMO 

CIKLŲ? 



PAŽYMĖK KAIP 

DIENOS BĖGYJE 

VYSTOSI 

KIAULPIENĖ? 



KAIP VADINAMAS NUŽYDĖJĘS 

PIENĖS ŽIEDAS? 
P 

I 
E 

N 
Ė 

S 

P 
Ū 

K 
A 

S 



SUSKAIČIUOK KIEK KIAULPIENĖS PŪKELIŲ SKRENDA Į KAIRĘ, 

O KIEK Į DEŠINĘ? 



 PASIŽIŪRĖK, KOKIŲ ĮDOMIŲ DARBELIŲ GALI SUSIKURTI. 



PABANDYKITE SUPLAKTI 

SVEIKUOLIŠKĄ KOKTEILĮ: 
1PUODELIS VANDENS. 

1 PUODELIS SMULKINTŲ 

KIAULPIENIŲ LAPŲ. 

1PUODELIS BRAŠKIŲ. 

1 BANANAS. 

1 PUODELIS MĖLYNIŲ,GALI 

BŪTI ŠALDYTOS. 

PASKANINTI MEDUMI IR 

CINAMONU. 

ŽIEDAIS 

PAGARDINKITE 

SALOTAS. 



ŠALPUSNIS 

ANKSTYVĄ 

PAVASARĮ 

ANKSTYVASIS 

ŠALPUSNIS — BENE 

PIRMOJI RANDAMA 

VAISTAŽOLĖ. 



ANKSTYVOJO ŠALPUSNIO 

NUOVIRAIS IR UŽPILAIS BEI 

ARBATOMIS MEDIKAI PATARIA 

GYDYTIS VIRŠUTINIŲ 

KVĖPAVIMO TAKŲ IR PLAUČIŲ 

LIGAS, BRONCHINĘ ASTMĄ IR 

ANGINĄ. ARBATA IŠ ŠALPUSNIO 

ŽIEDŲ — PUIKI PRIEMONĖ NUO 

UŽDEGIMINIŲ LIGŲ. JI PADEDA 

ATSIKOSĖTI, SKATINA 

PRAKAITAVIMĄ. 



SUSKIEMENUOK ŽODĮ ŠALPUSNIS 

KIEK YRA SKIEMENŲ? 

IŠ KOKIŲ DVIEJŲ ŽODŽIŲ ŠIS ŽODIS SUDARYTAS? 



SUSKAIČIUOK ŠALPUSNIO ŽIEDELIUS. KĄ JIE TAU PRIMENA? 



LIAUDIS ANKSTYVĄJĮ 

ŠALPUSNĮ DAR VADINO: 

BALTPUSIAI, MOČEKOS, 

MOČEKLAPIS, 

MOČEKĖLĖS, MOČEKLAPĖ, 

MOČEKUONĖ, 

MOČEKLAPIS, PERŠAUTĖ, 

PERŠIAUTĖ, POPLUČKIAI, 

ŠALPUSNIAI, ŠALPUSNĖ. 

KIEK ĮDOMIŲ NAUJŲ ŽODŽIŲ. NUSIRAŠYK. 



PUIKIAI PADIRBĖJAI.  

ŠI PUOKŠTĖ TAU. 


